
i o a S v u m v i _ № 

И / М ц е н с к 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
Мценского района от 25 октября 2013 года № 802 «О муниципальной 

программе «Устойчивое развитие сельских территорий Мценского района 
Орловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

В целях удовлетворения дополнительной потребности в строительстве 
объектов инженерной инфраструктуры, возникшей в связи с обращениями 
жителей населенных пунктах Подберезовского и Чахинского сельских 
поселений на собраниях граждан, администрация Мценского района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Таблицу 17 раздела IV «Объемы и источники финансирования 
Программы» в приложении 1 к постановлению администрации Мценского 
района от 25 октября 2013 года № 802 «О муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских территорий Мценского района Орловской 
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в новой 
редакции согласно приложению. 

2. Отделу информационных технологий администрации Мценского 
района (В. А. Изотов) опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте Мценского района в сети Интернет. 

3. Постановление администрации Мценского района от 09.06.2016 
№ 169 «О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации Мценского района от 25 октября 2013 года № 802 «О 
муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий 
Мценского района Орловской области на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года» считать утратившим силу. 

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя 
главы администрации по экономике К. А. Корневу. 

Глава Мценского района j /WwJI/*" И. А. Грачев 



Приложение к постановлению администрации М ц е н с к о г о района 

№ Ж э т У Р " O f f 20 Гб года 

таблица 17 
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы 

в 2016-2020 годах 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Программы 
Объемы и источники финансирования 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Программы Источник финансирования Объемы финансирования (млн. руб.) 

1 7 

Всего 

2016 

в т.ч. по го 

2017 

здм реализации 

2018 
Программы 

2019 Г 2020 

1. Строительство (приобретение) жилья для граждан, 
проживающих в сельских поселениях 
Муниципального района,- всего 

3 
Объем финансирования - всего, 

4 

4,76 
7 

0 
8 

1,976 
9 

1,393 
10 

0,000 
! и : 

1,393 

в том числе в разрезе сельских поселений: в том числе за счет средств: 

-региональный бюджет 

U,OJO 
1,463 

0,279 

0,488 

0,279 

0,488 

0,279 
0,488 

-районный бюджет 0,627 0,209 0,209 0,209 

Воинское сельское поселение 

- внебюджетные источники 

всего 

- федеральный бюджет 

1,837 

0,000 

0,000 

0 

1,001 

0,000 

0,418 

0 0 

0,418 

0 

-региональный бюджет 

-районный бюджет 

- внебюджетные источники 

0,000 

0,000 

0,000 

— — 

Отрадинское сельское поселение всего 1,976 1,976 0 0 0 

-региональный бюджет 0,488 

0,279 

0,488 
— z q 

- районный бюджет 0,209 0,209 
- внебюджетные источники 1,001 1,001 

Тельченское сельское поселение всего 

- федеральный бюджет 

1,393 

0,279 

0,000 0,000 1,393 

0,279 

0,000 0,000 

Черемошенское сельское поселение 

-региональный бюджет 

- районный бюджет 

внебюджетные источники 

всего 

0,488 

0,209 

0,418 

1,393 

• 

0 0 

0,488 

0,209 

0,418 

о 1 0 I 1,393 



1 
1 1 

- федеральный бюджет 

- региональный бюджет 

4 

0,279 

0,488 

7 В 
— 

10 11 

0,279 
0,488 

- районный бюджет 0,209 0,209 

2 Строительство (приобретение) жилья в сельских 
поселениях муниципального района для молодых 
семей и молодых специалистов- всего 

Объем финансирования - всего, 2,786 0 1,393 0,000 0 

0,418 
1,393 

- федеральный бюджет 0,557 0,279 0,000 0 0,279 
; " -региональный бюджет 0,975 0,488 0,000 0 0,488 

-районный бюджет 0,418 0,209 0,000 0 0,209 
- внебюджетные источники 0,836 0,418 0,000 0 0,418 

Отрадинское сельское поселение всего 1,393 0 1,393 0 0 0 
- федеральный бюджет 0,279 0,279 

-региональный бюджет 0,488 0,488 

-районный бюджет 0,209 0,209 

Воинское сельское поселение 
- внебюджетные источники 0,418 0,418 

1 

- федеральный бюджет 0,000 

0,000 0 0 j 

-региональный бюджет 0,000 

Тельченское сельское поселение 

- районный бюджет 

- внебюджетные источники 

всего 

- федеральный бюджет 

-региональный бюджет 

- районный бюджет 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0 0 0 0 

' 3 

Черемошенское сельское поселение 

Строительство общеобразовательных учреждений -
всего 

Капитальный ремонт МБОУ"Тельченская средняя 

всего 

- федеральный бюджет 

-региональный бюджет 

-районный бюджет 

- внебюджетные источники 

Объем финансирования - всего, 

1,393 

0,279 

0,488 

0,209 

0,418 

18,60 

0 

0 18,60 

0 

0,00 

о \ 

0,00 

1,393 
0,279 
0,488 
0,209 
0,418 
0,00 

общеобразовательная школа" с.Тельчье Мценского 
района Орловской области 

-региональный бюджет 1 

-районный бюджет !) 

16,74 

1,86 

0 

16,74 

1,86 



- «небюджетные источники 

[всего ~~——— 

уЬедепапьный 

I региональный 

I районный 

внебюджетные 

всего 
С т р о и т е л и во учреждений кульгурпо-досуювого 
типах- всего 

[Подмокринское сельское гт, , - ^ , . ^ 
{федеральный 

региональный 

районный 

внебюджетные 

всего 

I сельский дом культуры 

федеральный 

региональный 

районный 

•внебюджетные 

\всего 
'Высокинское сельское поселриц-

hфедеральный 

региональный 

районный 

внебюджетные 
Подмокринское сельское пом™... . » 

[всего 

федеральный 

региональный 

районный 

|внебюджетные 

\всего 
[Строительство распределительных газовых сетей 
всего 

федеральный 

региональный 

районный 

внебюджетный 

Строительство ф е л ь д ш е р с к о - а к у ш е р с к и х " ^ ^ 
офисов врача общей практики- всего, 

Воинское сельское поселение, д.Первый Воин " 

6 Строительство плоскостных спортивных сооружений 
комплексной спортивной площадки - всего 

О 

25,589 

10 

12,5' 

3,75 

8.75 

25 

7,5 

12,5 

0,6 0,6 

0,4 0,4 

0,6 

0,4 

0,6 

0,4 

5,32 1,330 2,589 8,803 

2,350 0,731 1,026 3,49 
1,334 0,332 0,657 2,232 
1,636 0,266 0,906 3,081 
0,000. 0,000 0 



1 2 
Высокинское сельское поселение (д.Подъяковлево-
2,38 км) 

3 
всего 

\ 4 

1,219 

7 

1,219 

8 9 I 10 11 

федеральный 0,684 0,684 

региональный 0,293 0,-293 " 
районный 0,242 0,242 

внебюджетный 0 

Высокинское сельское поселение (д.Алешня 
ул.За речная - 0,913 км) 

всего 0,524 0,524 

федеральный 0,247 0,247 

региональный 0,154 0,154 

районный 0,123 0,123 

внебюджетный 
• 

Карандаковское сельское поселение (д. Глазунове -
0,525 км) 

всего 0,649 0,649 

да федеральный 0,098 0,098 
•""• "««--1 J 

региональный 0,061 0,061 

районный 0,49 0,49 

внебюджетный 0 

Спасско-Лутовииовская сельское поселение 
(д.Большая Каменка - 0,5 км) 

всего 0,204 0,204 0 0 0 0 

федеральный 0,096 0,096 

региональный 0,06 0,06 

районный 0,048 0,048 

внебюджетный 0 

Чахинское сельское поселение (в 2016 году 
п.Афанасьевский -4,9 км; в 2017 году 
д.Подполовецкое -1 км) 

всего 2,902 1,924 0,978 0 0 0 

федеральный 1,443 0,905 0,538 

региональный 0,811 0,566 0,245 н 
районный 0,649 0,453 0,196 

внебюджетный 

1 



1 2 3 4 7 8 9 | 10 11 
Подберезовское сельское поселение (п.Казанский - 1.0 
км) 

всего 0,800 0,800 

федеральный 0,320 0,320 J 

региональный 0,200 0,200 

районный 0,280 0,280 

внебюджетный 

Воинское сельское поселение 
(д.Первый Воин, ул.Тюленина, ул.Советская-0,45 км) 

всего 0,352 0,352 0 0 0 

федеральный 0,193 0,193 

региональный 0,088 0,088 

районный 0,070 0,070 

внебюджетнй 0,000 

Башкатовское сельское поселение ( 
д.Башкатово- 0,5км) 

всего 0,489 0 0 0,489 0 0 ! 

федеральный 0,194 0,194 

региональный 0,124 0,124 

районный 0,171 0,171 

внебюджетный 0 

Подберезовское сельское поселение (д. 
Холодково—3,5 км) 

всего 2,1 0 2,1 0 

федеральный 0,832 0,832 

региональный 0,533 0,533 

районный 0,735 0,735 

внебюджетный 0 

Черемошенское сельское поселение (д.Студимля -4 
км, д.Севркжово -6 км) 

всего 8,803 0 0 ; 0 8,803 ; 

федеральный 3,49 3,49 

региональный 2,232 2,232 

районный 3,081 3,081 

внебюджетный 0 



Строительство локальных сетей водоснабжения 
всего 

Аникановское сельское поселение: д.Фарафоново 

Алябьевское сельское поселение 

Воинское сельское поселение 

Протасовское сельское поселение 

Тельченское сельское поселение 
I всего 

федеральный 

I в сего 

Iфедеральный 

I региональный 

I районный 

внебюджетный 

Iв сего 

федеральный 

региональный 

I районный 

внебюджетный 

\всего 

федеральный 

I региональный 

районный 

I-внебюджетный 

\всего 

|федеральный 

I региональный 

I районный 

.внебюджетный 

Iвсего 

[федеральный 

региональный 

районный 

внебюджетный 





Черемошеиское сельское поселение 

9 Реконструкция котельных 

Ю реализация проектов комплексного обустройства 

~ под компактную жилищную застройку-

Подмокринское сельское поселение 

11 

региональный 

районный 

внебюджетный 

I всего 

<федеральный 

региональный 

районный 

внебюджетный 

Iвсего 

федеральный 

I региональный 

I районный 

Iвнебюджетный 

I всего 

I'федеральный 

региональный 

районный 

всего 

внебюджетный 
Реализация проектов местных инициатив 

граадан.проживвающих на территории сельских 
[поселений всего 

Восстановление памятника "Братская могила советских федеральный 

воинов в д. Жилино Мценского района Орловской -
области" • региональный 

районный 

И реализации проектов (мероприятий) по поощрению и 
популяризации ^ т и ^ н и й в развитии г , » , , . ^ 

внебюджетный 





1 1 - 2 | з 4 7 8 9 1 ю ! 11 
региональный ! 

районный 0,88 0,22 0,22 0,22 0,22 

внебюдженный 

12 Строительством реконтрукция автомобильных дорог всего 27 0 27 0 0 в ; 

федеральный 25,65 0 25,65 0 0 0 

региональный 1,35 0 1,35 0 0 0 

районный 0 0 0 0 0 о ' ! 
внебюдженный 0 0 0 0 0 z j 

строительство автодороги "с.Спасское-Лутовиново-
д.Шеламово"-1,1 км 

всего 9 0 9 0 0 о 

федеральный 8,55 8,55 

региональный 0,45 0,45 

районный 0 

внебюдженный 0 

строительство автодороги "д.Шашкино-д.Миново"-
2,0 км 

всего 18 0 18 0 0 0 

федеральный 17,1 17,1 

региональный 0,9 0,9 

районный 0 

внебюдженный 0 

13 
Изготовление проектно-сметиых документации 

всего 0,915 0,915 

федеральный » 

региональный 

районный 0,413 0,413 

внебюдженный 0,502 0,502 

14 Итого по всем мероприятиям Программы «сего 213,23 7,50 51,02 83,20 58,17 5,79 

федеральный 105,94 2,75 43,98 30,16 24,39 2,10 ; 

региональный 72,55 1,84 •4,57 39,55 • 22,53 2,16 ' 1 
районный 31,85 2,42 1,02 13,04 11,23 1,07 ' 

внебюдженный 2,89 0,50 1,45 0,45 0,03 0,46 


